circiter mense maio anno 1044, quem

tenuit annis n et vni fere mensibus: (1)

post quod tempus in Sutrino concilio

celebrato anno 1046, insta Natalem Do-

mini, agnoscens se non posse iuste hono-

rem tanti sacerdotii administrare, ex pon-

tificali Sella exiliit, et semetipsum ponti-

ficali indumento exuens, postulata venia,

summi sacerdotii dignitatem deposuit. Non

multo post in Germaniam ductus ab im-

peratore Henrico, ibi defunctus est.

I.

Privilegium
,

quo suburbano Perronae

monasterio Sancii Quintini de Monte

bona omnia confirmantur, ac praecipue

cella quaedam in pago Veromandmsi,

in honorem SS. Trinitatis, ac S. Quin-

tini marlyris constructa, privilegioque

donata ab Henrico Galliarum rege {2).

SmiMAMUM

Exordium. — Cuiquam laicae vel ecclesia-

sticae personae, quacumque sit dignitate

praedita, hanc abbaliam possidere, vel ali-

quam in eius bonis iurisdictionem sibi

usurpare interdicitur. — De abbatis ele-

ctione et monachorum regula. — Enume-
ratio honorum

,
quae monasterio confir-

mantur. — Anathema contra privilegii

huius statuta inobservantes.

(i) Ut pluribus probat aulhor Criticae Baronia-

nae in fine anni ìOhk. (2) Ex Chartario mona-
steri! huius edidit Mabillon. in appendice, tom. iv

Annal. Benedict.

Gregorius episcopus servus servorum Dei, Gua-

lerano (1) abbati sancti Quintini Montis,

tuisque successoribus perpetuam in Domino

salutem.

Si iuslis petitionibus praestabiles voto

piorum assensum praebemus , voluntati

Dei nos militare credimus. Ergo notum

sit universis calholicae matris Ecclesiae

filiis, quod misit ad nos filius noster,

Henricus scilicet rex Francorum, paterni-

tatem nostrani humiliter obsecrans , ut

quamdam cellam in pago Viromandensi

silam, in honore Sanctae Trinitatis, ac

Sancti Quintini martyris constructam apo-

stolicae auctoritatis praesidio muniremus;

quam suggerentibus Rotberti militis bonae

memoriae filiis, qui eamdem abbatiolam

iure beneficii possident, ad sacrae reli-

gionis cultum venerabilem erigere conatus

est, ac regiae potestatis praecepto corro-

borar! nisus est. Quorum petitioni con-

gaudentes ecclesiastici vigoris manus ere-

ximus, et ex ea, qua fulgimur, apostolica

aucloritate praecipimus, ut praefatam ab-

batiam nemo unquam saecularium possi-

deat, neque ex rebus eiusdem Ecclesiae

quicquam sibi aliquis usurpet, non rex,

non comes, non episcopus, neque quilibet

princeps quacumque potestate praeditus,

villani, aut mansum, vel campum, sive

consuetudines, seu dislrictiones terrae

praelitulatae abbatiae appendentis in do-

minium sibi subripiat, nisi forte tuendi,

ac defendendi causa, et hoc nonnisi eius-

dem loci regularis abbatis fiat permis-

sione. Si quis vero prò hac adipiscenda

pecuniam vel quodlibet munus regi, aut

cuilibet principi dederit sive promiserit,

subinferendae maledictioni subiacebit. Sit

igitur eidem Ecclesiae abbas secundum

regulam S. Benedicti constilutus, et mo-

nachi regulari districtione subiecti, quos

de rebus eiusdem Ecclesiae aliquod dis-

pendium perpeti cum omni imperio pro-

hibemus. Res vero eiusdem Ecclesiae

sunt: in pago Viromandensi villa una,

quae dicilur Aistolcurt (2), et in ipso pago

(1) Letre ff'iikruiiun. (2) Aizecourt.

Exordium.

Cuiquam lai-

cae vel eccle-

siasticae per-

sonae, qua-

cumque sit

digoitatc pre-

dila, liane ab-

baliam possi-

dere, vel ali-

quain in cius

bonis iurisdi-

elionem sibi

usurpare in-

terdicitur.

De abbatis e-

lectioncel mo-

nachorum re-

sili a.

Enumerano
bonorum, qua;

monasterio

confirmantur.
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Anathema
contra privi-

legi! Iiuius sta-

luta inobser-

vantes.

in villa Curticula (I) nmicupata, mansi

seplem: in Hadoniscurte mansus unus:
in Dutiaco medietas ecclesiae, molendi-
nus de Bellisasis (2) cuna aqua, et suis

adiacentiis: in suburbio Perronae viginti

septem curtilli cum molendino, et vineis;

in Perronella Ecclesia cum hospitibus. In

Tegerihamo (3) mansi duo: in villa San-
ctae Radegundis mansi tres. Villa, quae
Vivarius (4) dicitur cum suis appendiliis.

In Alania (5) mansi duo. In Dodonico (6)

molendinus unus cum tertia parte prati.

In pago Svesionico, in villa, quae Ala-

mans vocalur, mansi duo cum alodio

Witberti. In Wadoniscurte mansi duo.

Deinde ea, quae a praedicto Rotberto ad

restaurationem saepedictae abbatiae sunt

haec: alodium de Bailos (7) ; item alo-

dium de Tiliaco; similiter alodium de

Ostricur (8) cum ecclesia, et alodium

Barderi. Scaincurt (9) quinque hospites

cum terra. Et silva Frigilcurt (10) cum
appenditiis suis. Salicellus cum silva.

Curcellis(H) deinde cum omnibus appen-

ditiis suis. Ecclesia de Buriaco (12). Item

Ecclesia de Sterpiniaco (13) cum aqua

piscatoria, et aqua de Sebodiscula(14).

Ecclesia de Asciniaco (1 5). Pons Huberti.

In Frisia mansus unus cum aqua; in villa

Atheis (16) molendinus unus cum tribus

hospitibus. Apud Limacum mansi duo.

In Guitardi curie mansus unus. In Ha-

belinicurte (1 7) mansus unus. Haec itaque,

et his similia, et si qua alia eadem Do-

mino opitulante adquirere sibi potuerit,

apostolica fulta auctoritate licenter et sine

aliqua contradictione possidebit. Si quis

vero contra huius apostolici privilegii tu-

telam aliquid sinistri molitus fuerit , et

ex bis, quae dieta sunt, aliqua pervertere

voberit, hunc cum auxilio Domini nostri

lesu Christi, et adiutorio beatae Mariae

semper Virginis Genitricis eiusdem Do-

(1) Courcelles. (2) Belles-Aises. (3) Etincham.

(ti) Viver. (5) Alaine. (6) Dovin. (7) Barleu.

(8) Estricourt. (9) Esquincourt. (10) Frigicourt.

(ti) Courcelles. (12) Buires. (15) Esterpigny.

(14) Sebotecluse. (15) Avigny. (16) Athies.

(17) Ablincourt.

Bull. Rom. Voi. I. 72

mini nostri lesu Christi, faventibus nobis

omnium coeleslium virtutum beatissimis

spiritibus, et annuentibus sanctorum pa-

triarcharum et prophetarum agminibus

,

et auctoritate beatissimi Petri apostolorum

principis cum omnibus apostolis et disci-

pulis Domini, marlyrum etiam, sive con-

fessorum, ac virginum ad hoc suffragan-

tibus meritis cum assensu comprovincia-

lium pontificum , et huius sanctae sedis

suffraganeis episcopis, exeommunicamus,

et anathematizamus, et a liminibus sanctae

Dei Ecclesiae sequéstrantes ab omni chri-

stianorum societate separamus, ut sub

huius anathematis vinculo perennaliter

innodatus sit anathema maranatha con-

striclus vinculis huius nostrae praeceptio-

nis. Qui autem eidem monasterio bene

egerit, benedictione nostra redundet prò

eo, quod nostrum praeceptum conservavi!

illaesum. Scriptum per manus Ioannis pri-

miscrinii nostri Lateranensis palatii indi—

ctione xiv. Bene valete.

Datum (1) ìv kal. martii per manum
Petri diaconi bibliothecarii, et cancellarli

sacri Lateranensis palatii , anno primo

domini Gregorii universalis papae, indi-

ctione xiv.

Dat. die 28 aprilis anno Domini 1044,

pontif. Gregorii anno i.

II.

Ecclesia S. Donnini iuxta fluvium Ar-

num Praeposito et canonicis Florentinae

Ecclesiae conceditur in perpetuum (2).

SUMMAMUM

Exordium. — Praeposili canonicorum Flo-

rentinae Ecclesiae petitio. — Gregorii PP.

concessio. — Pensio annua per canonicos

eosdem palatio apostolico persolvenda. —
Omnibus contra hoc donum agere sub

anathematis, ac trium librarum auri poena

interdicitur.

(1) Sic exprimitur in ipsa diplomatis data, in

qua irrepsisse errorem constat, si advertamus in-

dictionem xiv in annum 1046 incidisse, qui fuit

in Gregorii pontif., quare veldicendum indiclione

xm Gregorii papae anno primo, vel indiclione xiv,

et Gregorii anno m ; hoc secundum putamus Histo-

riae accomraodatins. (2) Ughell. Ital. Sac. tom.m.
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Exordiuoi.

Praeposili ca-

nonicorum

Flumuimie
Kccli'siae pe-

luio.

Gregorii PP.

concessin.

l'ensio annua

per canonicos

eosdom pala-

lio apostolico

persolvenda.

Omnibus
conlra hoc

donimi aftcre

sub anallionid-

lis, ar I riunì

librunuii ami
poona inli-j-

dirilui'.

Gregorins episcopos servus servorum Dei , Ro-

lando Florentinae Canonicae praeposito, tuis-

que successoribus perpetuam in Domino salu-

toni.

Oportet bene merentibus digna repen-

dere beneficia, et illos accumulare donis

quorum devota constat esse servitus. Tu

aulem, fili diarissime, quia parum aliquid

decrevisti a nobis exposcere, libenter et

ipsi decrevimus annuere; etenim multum

laboris, multumque ponderis iamiam su-

stinuisti prò nobis, adeo ut non parvis,

sedmagnis etiam muneribus dignus in-

veniaris. Tua vero petitio est, ut ecclesia

Sancii Donnini posita in comitatu Fioren-

tino iuxta fluvium Arnum,in episcopatu

S. Ioannis, in territorio plebis Sancti Mar-

tini in Brozzo iuris nostrae S. R. E. cum

omnibus eiusdem perliuentiis, ubicumque

inveniri possunt, concedatur ab aposto-

latu nostro vobis vestrisque successoribus

canonicis in vestra canonica serviluris in

perpetuimi. Quod scilicet satis nobis vi-

deatur parum, quia non potest esse ser-

vitus adaequata. Concedimus igitur tam

vobis, quam vestrae canonicae vestrisque

successoribus canonicis in eadem canonica

servituris ecclesiolam ipsam Sancti Don-

nini cum omnibus suis pertinentiis, suis-

que redditibus ubicumque ei lege et ra-

tione competere possunt, ita tamen ul

singulis quibusqueanuis pensionem exinde

nostro palalio inferalis solidum auri unum,

statuentes apostolica censura , ne ullus

nostrorum successorum pontificum , aut

ulla magna, parvaque persona contra hoc

nostrum parvum donum agere praesumat.

Quod si fecerit, non solum analhemati

subiaceat nostro, sed etiam damnum trium

librarum auri persolvat, cuius dimidium

nostro palatio inferatur , reliquum vero

vobis debeatur. Si quis vero huius nostrae

praeceptionis cautus observator extiterit,

benedictione nostra lai-gius redundet. Scri-

pta per manum Ioannis scrinarli, et no-

tarli nostri Lateranensis palalii. Bene
valete.

Datum xu kal. marlii per manus Pelri

diaconi bibliothecarii et cancellarli sanctae

aposlolicae sedis, anno pontificatus D. Gre-

gorii papae sexti primo, indictionexiv (1).

Dat. die 18 februarii anno Domini 1045,

pontif. Gregorii anno i.

III.

Confìrmatìo privilegiorum , honorum, et

iurium monasterii Sancti Petti Pe-

rusin. (2).

SUMMARIUM

Prooemium. — Confirmatio honorum ad mo-
nasterium huiusmodi pertinentium, cum
decreto omnimodae exemptionis ab externa

inquietudine quacumque. — Enumeratio
dd. honorum. — Confirmatio fulurarum

quoque donationum. — Omnimoda libertas

ab omni laicali, vel ecclesiastica iurisdi-

ctione. — Soli apostolicae sedi ius in rao-

nasterium reservatur. — Abbates ne quid

vendere aut alienare de monasterii bonis

nisi ad eiusdem utilitalem possint, decer-

nitur. — Abbatis electio penes monachos;
consecratio vero ad rom. ponlificem spe-

dare declaratur. — lrrilatio bullarum om-
nium, quae monast. damno sint. — Li-

bertas ab episcopi ordinarii iurisdictione.

—

Ànalhematis , ac 20 librarum auri poena

contra privilegi! huius violatores.

Gregorins episcopus servus servorum Dei, reve-

rentissimo in Damino nostro spirituali Alio

Bonizoni religioso presbytero et monacho,

atque eoangelico abbati venerabilis monaste-

rii Beati Petri apostolornm principis , quod

situm est prope civitatem, quae dicitur Pe*

rusia, fundatum in loco, qui vocatur Capra-

rius, tuisque successoribus abbatibus perpe-

tuam in Domino Iesu Christo salutem.

Quoniam, si quid ad honorem Dei or-

dinamus, mercedem inde in futuro nos

recepturos ab ipso non dubitamus; idcirco

nos, quibus Ecclesiarum Dei regimen com-

missum est, ecclesiae Beati Petri apostoli

providentes, in posterum de rebus suis,

quae iure competere sibi videntur, privi-

legium nostrae auctoritatis constituere, ra-

tum duximus; arbitramur etenim ad fu-

(1) Lege xiu, ut bene cum anno primo Gregorii

pontif. conveniat. (2) Trauscript. ex Archiv.

Vatic.

Procemium.
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turae utilitatis fructum plurimum valere,

quod contra infestationem tyrannorum, et

quorumlibet pravorum hominum iure vi-

Canfirmaiin dentur habere. Igilur auctoritate aposto-
bonorum ad • -

u
- - -r

monuslerium

liuiiisniodi

pcrlinonliuni
,

rum decreto

omnimodae e-

icniptionis ab

extema in-

quietudine

quacumque.

Knumcratio
dd. bonorum.

lica constituimus defensionis privilegium

de omnibus rebus praedicti monasterii

quatenus praedictae res quiete maneant,

et monachi Deo servientes secure eas

possideant, hoc est ipsum praedictum

monasterium undique circumdatum , et

resedificatum in integrum cum ceilis, et

caeteris ecclesiis suis, seu curtibus, et